
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00796315- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El EX-2022-00796315- -UNC-ME#FA en el cual se tramita concurso cerrado interno para cubrir un cargo Nodocente, categoría 5
del Agrupamiento Administrativo, para desempeñar funciones en la Jefatura de Supervisión – Contabilidad y Egresos en el Área
Económica Financiera de la Facultad de Artes y,

CONSIDERANDO:

Que el Convenio Colectivo de Trabajo para trabajadores nodocentes de las Universidades Nacionales (Decreto 366/06) establece
en su Título 3, las condiciones para el ingreso y egreso de personal.

Que la Ordenanza N° 7 del HCS (Reglamento de Concursos para el Personal No Docente de la UNC) está vigente desde el 26 de
junio de 2012 y rige el presente proceso.

Que la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Particular ha incorporado modificaciones al proceso de concursos en el
Acta Paritaria Nº 27 y complementaria.

Que la Asociación Gremial de los Trabajadores de la Universidad Nacional de Córdoba "Gral José de San Martín" ha tomado
conocimiento del proceso y designado como veedor gremial a Darío Avarese (Legajo No 50.053).

Que el día 19 de mayo de 2023 se llevó a cabo la elección de los miembros del Jurado, Titular y Suplente, que actuarían en
representación del personal de la dependencia.

Que el mismo día se realizó el sorteo correspondiente para seleccionar al representante del jurado por parte de la Comisión
Paritaria.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Llamar a concurso cerrado interno para cubrir un cargo Nodocente, Categoría 5 del Agrupamiento
Administrativo, para desempeñar funciones en la Jefatura de Supervisión – Contabilidad y Egresos en el Área Económica
Financiera de la Facultad de Artes y, de lunes a viernes en el horario de 8 a 15 horas.

ARTÍCULO 2º: Establecer como requisitos generales y particulares los que figuran en el Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°: Designar el siguiente Jurado que intervendrá en el desarrollo y evaluación del llamado a concurso cerrado
interno para cubrir un cargo Nodocente, Categoría 5 del Agrupamiento Administrativo, para desempeñar funciones en la Jefatura



de Supervisión – Contabilidad y Egresos en el Área Económica Financiera de la Facultad de Artes:

En representación de la Autoridad:

Titular: Pérez, María Verónica (Legajo 38250)

Suplente: Caccia, Pablo Andrés (Legajo 45708)

 

En representación del personal de la Dependencia:

Titular: Rivas García, Nelda Carmen (Legajo 46110)

Suplente: Rizzo Centeno, Gabriela María (Legajo 48783)

 

En representación de la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Particular:

Titular: Masramon, María Fernanda (Legajo 28049)

Suplente: Grillo, Carlos Gabriel (Legajo 31213)

 

ARTÍCULO 4º: Establecer que la inscripción de aspirantes y la presentación de antecedentes se realizará por medio del correo
electrónico de la Mesa de Entradas de la Facultad de Artes: mesanotificacion@artes.unc.edu.ar, desde el 22 al 28 de junio de
2023 (inclusive) de 9 a 12 horas. Las personas interesadas deberán enviar la documentación requerida en formato digital desde
su cuenta personal de correo electrónico con dominio institucional @unc.edu.ar o cuenta personal de correo electrónico con
dominio institucional provisto por alguna dependencia de la Universidad Nacional de Córdoba (Artículo 7º, OHCS Nº 3/2021),
tomándose como válidos día y hora de envío registrados automáticamente por el sistema de correo electrónico, sin excepción. La
Mesa de Entradas de la Facultad de Artes comunicará el número GEDO de documento digital que valdrá como constancia de
inscripción.

ARTÍCULO 5º: El Jurado se reunirá el día jueves 29 de junio de 2023 a la hora 10 para verificar el cumplimiento de los
requisitos y elaborar la nómina de postulantes admitidos para el Concurso.

ARTÍCULO 6º: La documentación a presentar por parte de los/las postulantes de acuerdo a lo especificado en el Artículo 4° de
la presente Resolución, se enviará en un archivo con formato .pdf organizado del siguiente modo:

1. Formulario de Inscripción (Anexo III de la OHCS Nº 7/2012) completado en computadora o de manera manuscrita con letra
clara y de imprenta.

2. Curriculum vitae organizado en el orden establecido en el Artículo 30 de la Ordenanza HCS Nº 7/2012, esto es: Antigüedad,
Nivel de Estudios, Capacitación, Experiencia Laboral, Calificaciones, Participación Institucional. Lo declarado en el curriculum
deberá guardar relación y pertinencia con los requisitos establecidos en las condiciones generales y particulares del Anexo de la
presente.

3. Documentación de respaldo escaneada de modo claro y legible para cada antecedente declarado, organizada en el mismo orden
especificado en el punto b) del presente Artículo.

ARTÍCULO 7º: La documentación presentada según lo establecido en el Artículo 6º de la presente tendrá carácter de
declaración jurada, asumiendo el/la postulante la responsabilidad legal respecto de la veracidad de la información y la
autenticidad de los documentos originales, los cuales podrán ser solicitados en caso de que se considere necesario en cualquier
momento del proceso por parte del Jurado o de la autoridad competente.

ARTÍCULO 8°: Con carácter excepcional la Mesa de Entradas podrá recepcionar la inscripción de manera presencial, para los
casos en los que las/los postulantes carezcan de acceso a la tecnología necesaria para proceder de manera digital, en los mismos
días y horarios establecidos en el Artículo 4º en el Pabellón México de la Facultad de Artes, Vía de las Artes esq. El Cordobazo,
Ciudad Universitaria. Los/las postulantes deberán presentar la documentación original especificada en el Artículo 6º de la
presente, y en el mismo orden allí consignado. Para el caso de documentos o certificados de tamaño mayor a una hoja A4, los
mismos deberán acompañarse de una fotocopia clara y legible en dicho tamaño, a los fines de su correcta digitalización por parte



de la Mesa de Entradas.

ARTÍCULO 9°: La oposición consistirá en una prueba teórico-práctica y una entrevista personal. La prueba teórico-práctica se
realizará el día miércoles 26 de julio a la hora 12. Las personas interesadas deberán concurrir a la Oficina de Concursos
(Pabellón México, El Cordobazo esquina Vía de las Artes, Ciudad Universitaria), en los días y horarios indicados según la
modalidad, para informarse del lugar de sustanciación del mismo. La prueba teórico-práctica tendrá una duración máxima de 2
horas.

ARTÍCULO 10: El Jurado se reunirá el día miércoles 26 de julio a la hora 9 para elaborar el cuestionario de la prueba de
oposición.

ARTÍCULO 11: Los-as postulantes podrán acceder al material necesario para el examen teórico-práctico a partir del 13 de junio
de 2023 en la página web de la Facultad de Artes (http://www.artes.unc.edu.ar).

ARTÍCULO 12: El día del examen el Jurado notificará a los-as postulantes la fecha y el horario en que se realizará la entrevista
personal.

ARTÍCULO 13: Para valorar los antecedentes y pruebas de oposición, así como en todas las instancias del concurso, el Jurado
deberá ajustarse lo establecido en el Reglamento de concursos para el Personal Nodocente de la Universidad Nacional de
Córdoba, Ordenanza HCS Nº 7/2012.

ARTÍCULO 14: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a todas las Áreas de la Facultad de
Artes. Cumplido vuelva a la Oficina de Concursos, a sus efectos.





ANEXO


1.  ÁREA/OFICINA  –  DEPENDENCIA:  Jefe/a  de  supervisión  –  Contabilidad  y
Egresos, Área Económica Financiera de la Facultad de Artes UNC


2.  NECESIDAD  DE  PERSONAL:  Categoría  3665/1  (Cat.  5  del  Decreto  P.E.N.
366/06, Agrupamiento administrativo)


3. TAREAS Y RESPONSABILIDADES:
Liquidación y gestión del pago por bienes y servicios, según normativa aplicable
vigente. Registro contable. 
Efectuar preventivo, compromiso de los trámites de contrataciones y compras.
Seguimiento y control  de asignaciones de crédito presupuestario en sistema de
gestión PILAGA.
Gestión  de  los  sistemas  GDE,  COMDOC,  PILAGA,  Interbanking,  Nación  FULL,
Tarjeta
Corporativa,  aplicativos  AFIP,  entre  otros,  y  aquellos  que los  reemplacen o se
incorporen.
Actualización de procedimientos referidos a contabilidad y egresos, en la búsqueda
permanente de optimizarlos y simplificarlos según normativa vigente.
Elaboración de Resoluciones Decanales y control de aquellas redactadas en el Área
que sean referidas a temáticas de su incumbencia.
Confección  de  procedimientos  e  instructivos  referidos  a  requisitos  de  los
comprobantes  de egresos y requisitos  que imponen las normas impositivas,  de
tesorería, contables.
Asesoramiento a la Dirección y elaboración de informes solicitados.


4. HORARIO DE TRABAJO:
De  8  a  15  de  lunes  a  viernes,  con  disponibilidad  para  trabajar  cuando  las
circunstancias de servicio lo requieran.


5. CONOCIMIENTOS, ESTUDIOS Y/O TÍTULOS:
Titulo Secundario Completo (no excluyente)
Valoración  de  título  de  grado  de  Contador/a  Público/a  o  Licenciado/a  en
Administración de Empresas.
Estatuto de la UNC.
RHCD 367/2017 - Organigrama de gobierno de la Facultad de Artes
Convenio colectivo de trabajo, Decreto 366/06







Conocimientos de Ley 24.156, Decr. 1344/2007, RHCS 243/01, RR 453/17, Res. SGI
159/12.
Régimen de Retenciones: Ingresos Brutos, Impuesto a las Ganancias, Impuesto al
Valor
Agregado, SUSS
Resolución MECCYT Nº 763/2018 y procedimiento definido por auditoría UNC
Resolución HCS 314/89 - De la responsabilidad de los agentes universitarios
LEY MICAELA 27499
RHCS_1011_2015  "Plan  de  Acciones  y  Herramientas  para  prevenir,  atender  y
sancionar las Violencias de Género en el ámbito de la UNC"
RHCS_208_2019 Capacitación  obligatoria  en la temática de género y violencias
contra las mujeres e identidades no heteronormativas
Manuales GDE
Manuales PILAGA
Conocimientos de planilla de cálculo, procesador de texto y GDE.


6. EXPERIENCIA REQUERIDA:
Demostración de idoneidad y buena ortografía para la redacción de informes, notas
y
Resoluciones.
Capacidad para trabajo en equipo.
Capacidad para atención al público en general (funcionarios, docentes, nodocentes y
estudiantes de la Facultad, proveedores) y para efectuar consultas e interactuar con
organismos oficiales relacionados con su función (áreas específicas de la UNC,
AFIR, DGR, Bancos).
Poseer iniciativa para resolver problemas a su alcance; claridad y rapidez para
exponer a las autoridades situaciones que excedan a su competencia.
Manejo de los sistemas informáticos de gestión de la UNC.
Responsabilidad en la ejecución de las tareas asignadas.
Experiencia previa comprobable en las tareas a realizar.





	numero_documento: RD-2023-413-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 9 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-09T14:46:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T14:49:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T14:49:10-0300
	GDE UNC




